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             Fokus Advokaten på bolagsstämman » liga stämmoord
förande i framtiden av det enkla skälet att kvinnorna är i majoritet inom juristutbildningen. – Men det är en fråga som inte är specifik för stämmouppdrag, utan den gäller hela advokatyrket, säger han. I dag är majoriteten av juridikstudenterna på Stockholms universitet kvinnor och det är väl bara att dra en linje, så ser du utvecklingen. Dick Lundqvist. GLOBALA PROBLEM Stämmorna är mycket påverkade av den alltmer långtgående globaliseringen, men språket som används är fortfarande svenska. – De stora svenska bolagen är mycket internationella. De konkurrerar på en global marknad och hela deras verksamhet är global. Så även rapporteringen, årsredovisningarna och presentationen för aktieägarna blir internationell, säger Eva Hägg. Globaliseringen har också aktualitill mycket. Då kunde man komma till val av styrelse och få nej på allting och så sa de nej till ansvarsfrihet. De berörda bolagen insåg att amerikanerna inte skulle lära sig den svenska rättstraditionen om de inte fick ”I mitt fall fick jag börja på mindre bolagsstämmor och jobba mig uppåt. Olika serat frågor om hållbarhet, mänskliga rättigheter, arbetsförhållanden och löner på stämmorna. En annan effekt av internationaliseringen är att utländska ägare som inte förstår svenska rättstraditioner har ställt till problem på stämmorna, men genom att vara pedagogiska och informera har bolagen och advokaterna hittat lösningar. De utländska aktieägarna, framför allt de amerikanska, hjälp. Sven Unger sammanställde en skrift med namnet ”Special Features of Swedish Corporate Governance” och ingick i en svensk grupp som åkte till USA och träffade några institut som ger råd till aktieägare. Det ledde till att fonderna började rösta för ansvarsfrihet och välja styrelsen i klump med hänvisning till ”local practice”. stämmor rymmer olika utmaningar.” Dick Lundqvist MÄSTARE PÅ KONFLIKTLÖSNING Advokater har många olika uppdrag inför och på stämmorna. De är ombud för aktieägare, bistår bolagsjurister i förberedelserna och sitter som sekreterare. Rollen som ordförande ställer speciella krav. Advokaten måste vara en mästare i den ädla konsten att balansera olika intressen och ska inte bara vara påläst utan bör även behärska mötesteknik och relevant lagstiftning. En bra ordförande är en god människokännare. – Det är viktigt att kunna hantera människor med olika uppfattningar och att kunna tolka aktiebolagsrättsliga lagregler och översätta dem i praktiken, säger Sven Unger. – Det är bra att vara lugn och ha viss pondus så att folk har börjat uppträda på stämmorna. För dem är begreppet ansvarsfrihet djupt främmande. De är inte vana att välja styrelsen i klump eller att ett ärende kan ha tio förslag eller att man kan komma med nya förslag på stämman. – Många amerikanska aktieägare, bland annat pensionsAdvokater kan hantera människor med olika uppfattningar, tolka lagregler och översätta dem i praktiken. fonder, kvicknade till för tio år sen, säger Sven Unger. Han berättar att de amerikanska aktieägarna började skicka signaler till bankerna som förvaltade aktierna. – Eftersom mycket här var okänt för dem så sa de nej lyssnar. Sen är det bra att ha humor, det handlar mycket om att skapa en bra stämning och en bra balans så att folk inte känner sig överkörda, säger Claes Zettermarck. – Man ska vara lyhörd och komma ihåg att man är där för att leda mötet, inte för att lägga sig i annat än om det behövs av rent formella skäl, säger Dick Lundqvist. Vad gör advokater särskilt lämpade att leda stämmor? – Stämman är en formell procedur som är ganska lagreglerad och då är en advokat lämpad att leda den. Sedan kan det vara en fördel om man som advokat har vana från domstolsprocesser eftersom frågorna ska avhandlas i realtid, säger Sven Unger. – De flesta erfarna advokater har vana att hantera större möten och att uppträda. Man bör inte vara alltför blyg om man säger så. Advokater är också vana vid att hålla ordning och reda, det är en del i vårt yrkesval, säger Dick Lundqvist. PERSONLIGT UPPDRAG Hur ser vägen fram till uppdraget ut? – Man bör hålla på med bolagsrätt. Sedan är det bra om man har kontakt med den här typen av noterade bolag. Det krävs att någon vill satsa på dig första gången eftersom du måste kunna visa att du har suttit som ordförande om du ska bli vald på nytt, säger Sven Unger. 28 Advokaten Nr 3 • 2014              
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
    



